
Dárky
pro seniory
na Ukrajinu

  Hlavní organizátor a garant:
  POMOC  TĚŠÍNSKÉHO  SLEZSKA, o.s.
  http://www.pomoctesinskehoslezska.cz
  e-mail: darky.ua@centrum.cz

  Před vánocemi jsem šla navštívit jednu 
stařenku do domova důchodců.

   Stařenka mě poprosila, jestli bych nebyla 
tak hodná a neposlala jí před vánocemi 
nějaký balík.

   Zbystřila jsem. Pošlete mi ho prázdný, já 
si ho otevřu, aby nikdo neviděl, že je 
prázdný.

   Nemusíte mi do balíku opravdu nic zabalit. 
Jen by mě potěšilo, aby ostatní v domově 
viděli, že na mě někdo zvenku myslí.

 Určitě by potěšilo i seniory ze Za-
karpatské Ukrajiny, kdyby si na ně někdo 
před Vánocemi vzpomněl a daroval jim nejen 
zabalenou prázdnou krabici…
 

Udělejme jim letos opět radost!

 Dárky, které se rozhodnete věnovat, 
budou milým vánočním překvapením pro 
seniory. Dárky budou distribuovány do 
Ústavu sociální péče a seniorům sociálně 
potřebným v rámci Svaljavského, 
Mukačevského a Rachivského okresu 
Zakarpatské Ukrajiny. 

Bůh miluje ochotného dárce.  Bible

 Dárek pro dědečka:

 Dárek pro babičku:



Příprava dárku:

1. Rozhodněte se, zda chcete vytvořit
dárek pro dědečka nebo babičku.

2. Dárek můžete naplnit pouze novými předměty 
v hodnotě cca 300,- Kč. Např: deka, 
ponožky, baterka, svíčka, psací potřeby, 
blok, čepice, rukavice, šál, kapesníky, 
papuče, kosmetika, mýdlo, zubní pasta, 
kartáček, hřeben, deštník, holící potřeby 
apod. Fantazii se meze nekladou. 
Z důvodu celní kontroly dárek nesmí 
obsahovat žádné potraviny! 
(čokoláda, sušenky, bonbóny, atd.)

3. Zakoupené předměty vložte do čisté 
krabice (např. od bot) o rozměrech cca 
30x20x15cm. Tuto krabici můžete zkrášlit 
balícím papírem a převázat šňůrkou 
(z důvodu celní kontroly NEZALEPOVAT). 
Dárek můžete rovněž přinést v igelitovém 
sáčku na sběrné místo, kde bude dárek 
přebalen do krabic.

4. Z tohoto letáku vystřihněte příslušnou 
etiketu (pro dědečka nebo babičku) a dů-
kladně ji přilepte na bok krabice nebo ji 
vložte do igelitového sáčku.

5. Takto připravený dárek doručte na jedno   
    z uvedených sběrných míst do 20.12.2011.

    Každá věc, které jsi dal svůj čas a lásku,
    nese kousek tvého srdce.

Sběrná místa:

farní sbor SCEAV v Albrechticích
kontakt: Václav Hrachovec tel: 605 844 450

farní sbor SCEAV v Bystřici
kontakt: Irena Cieślarová tel: 558 551 011

farní sbor SCEAV v Hrádku
kontakt: Marta Czyżová tel: 737 019 592

farní sbor SCEAV v Komorní Lhotce   
kontakt: Tomáš Chodura tel: 595 176 353

farní sbor SCEAV v Návsí 
kontakt: Jan Fojcik tel: 728 062 477 

farní sbor SCEAV v Oldřichovicích
kontakt: Halina Tasková tel: 732 876 630

Charita Třinec, Lidická 1272
kontakt: Marta Bezecná tel: 724 257 219 

tel: 558 993 587

Prodejna Barevný domov, Krnov, Hl. náměstí 29 
kontakt: Svatopluk Chlápek tel: 775 708 337

Slezská diakonie, Dukelská 5,  Český Těšín
kontakt: Ilona Śniegoňová tel: 603 172 689

..................................................................................................................

..................................................................................................................

   Pokud nemůžete dárek pro seniory zakoupit 
sami, můžete na sběrných místech svůj finanční 
příspěvek předat sborovým pokladníkům, kteří 
Vám vystaví potvrzení o daru.


	Snímek 1
	Snímek 2

